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INSÄNT
Läsarna tycker till

E-mail redaktionen@travronden.se  
Post Travronden ”Insänt”, Box 20046, 
161 02 Bromma  Fax 08-28 36 13

Säg ifrån, beröm, föreslå förändringar, fråga  
– kort sagt: Fram med din åsikt, men tyck gärna kort!

Skicka insänd aren med vanlig post, fax eller e-mail.
Travronden förbehåller sig rätten att korta i 

 inläggen.
Du får skriva anonymt om du inte angriper någ on 

personligen, men tänk på att redaktionen alltid 
 måste ha ditt namn och din adress.
Märk faxet, kuvertet eller e-mailet med ”Insänt”.

Därför startades Legolas.bet
Efter en knörika i Travrondens 
fredagsnummer, nr 46, från en 
amatörtränare om det nya spelbo-
laget Legolas.bet, som jag visser-
ligen inte tror har en representativ 
åsikt för just den gruppen, finns 
det ändå skäl att förklara lite mer 
om anledningen till att Legolas.
bet startades av undertecknad 
med hjälp av en av Sveriges mest 
framgångsrika  affärsmän i Rune 
Andersson.

Det som brevet till landets ama-
törtränare handlade om var att be-
lysa fakta genom siffror som finns 
svart på vitt. Om det är att gnälla och 
vara bitter är upp till betraktaren 
av brevet. Travsporten har tappat 
många aktiva de senaste åren, för 
cirka 15 år sedan fanns det över 7 
000 amatörtränare och idag drygt 
hälften. Det är en halvering och ca 
6 600 färre amatörtränade hästar. 
Antalet födda hästar har sedan 
2003 minskat med 25-30 procent, 
både vad gäller varmblod och kall-
blod. Antalet betäckta ston ifjol, 3 
825 stycken, har inte varit så lågt 
på flera decennier. Prispengarna år 
2003 som delades ut och som ändå 
borde vara den enda egentliga mått-
stocken på hur bra travsportens eget 
spelbolag går var 667,5 miljoner 
kronor till svenska travhästar. ATG:s 
omsättning var då cirka elva mdr 
kronor totalt. Förra året delades det 
ut 747,6 miljoner kronor i prispeng-
ar när omsättningen på spelet var 

13,28 mdr kronor i Sverige + 2,52 
mdr kronor från utlandet. Utan 
åtgärder med olika insatslopp 
och Premiechansen där bidrag 
gjorts om till prispengar hade 
prispengarna i princip legat kvar 
på samma nivå 2016 som under 
2003. Det så beryktade Pokalåret 
kommer inte bli av utan att ta 
pengar från Hästsportens fond, 
så den stora kostnadsökningen 
för främst ATG har än så länge 
inte alls burit den frukt som ut-
lovats. Vi behöver knappast gå 
in på hur kostnaderna ökat för 
hästägarna. 

Vi tror att en bra och stark 
bredd är grunden för att också 
ha en elit som drar intresse både 
sportsligt och spelmässigt. Vi 
tror att det bästa sättet att göra detta 
är att öka konkurrensen, sätta press 
på de styrande inom travet och se 
till så varje krona spenderas på op-
timalt sätt. Det är hela anledningen 
till att vi startade Legolas.bet. Vi vill 
med hästen i centrum stärka svensk 
travsport. Visst kan många av pro-
blemen ovan härledas till att skatten 
på spelet varit alldeles för högt och 
det ser ut som att det i framtiden kan 
bli förbättringar genom en spelreg-
lering på plats. Den dagen det sker 
kommer Legolas.bet söka svensk 
spellicens också. Det finns dock en 
risk att konkurrensen kan öka ytterli-
gare för ATG och vi tror inte att speci-
ellt många, förmodligen inte någon, 

kommer samarbeta på ett sätt med 
travsporten som vi vill. Vårt löfte är 
att 40 procent av spelnettot, dvs det 
som är kvar när spelarna fått sitt, ska 
gå direkt och oavkortat till travspor-
ten. Det som blir kvar ska bolaget 
försöka leva på. Därmed garanterar 
vi att travsporten inte ska förlora 
några pengar pga Legolas.bet, utan 
tvärtom, kunna få ut mer än de cirka 
fem kr på varje spelad hundralapp 
som går till prispengar idag från ATG 
och mer än de cirka tio kronorna på 
varje hundralapp som går till trav-
sporten. 

Vidare är det lagligt att erbjuda 
speltjänster till svenska konsu-
menter från andra EU-länder och 

det är lagligt för konsumenter-
na att spela på dessa tjänster. 
Legolas.bet har en EU-licens och 
är således inte olagligt i Sverige. 
Vi har försökt få till ett samar-
bete med Svensk Travsport ge-
nom ST:s styrelse. Tyvärr har det 
inte lyckats än, därför fonderas 
pengarna som ska till sporten 
i väntan på det. Garanten för 
detta är Rune Andersson och 
Mellby Gård om nu någon skul-
le tvivla. 

Tills vi sett att trenden vän-
der och inte fortsätter som 
den gjort de senaste 15 åren 
finns det en anledning med ett 
 bolag som Legolas.bet anser 
vi. Det är ganska enkelt redan 

att se hästbristen i loppen och 
det  påverkar också spelet. ATG 
är 43 år gammalt, Legolas.bet 
har  tålamod och är långsiktiga. 
När det gäller ATG så bryr vi oss 
bara om en enda sak, nämligen 
att de ska kunna generera ännu 
mer pengar tillbaka till ägaren 
än vad man gör idag. Att försöka 
stoppa Legolas.bet är knappast 
rätta  vägen för en ljusare framtid, 
bättre vänner än just Legolas.bet 
kommer inte svensk travsport att 
få. 

Oscar Croon, 
grundare Legolas.bet, 

hästägare och uppfödare.
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Ett spelbolag med högtflygande planer. 
Foto: MICKE GUSTAFSSON

Ulf Bertilsson

Häromdagen kom det ett litet bulligt kuvert i brevlådan. Däri låg ett par svarta 
 reklamstrumpor och ett långt brev med den artiga överskriften ”Bäste travtränare”  
i versaler och ”Legolas.bet är här för din skull” i gemener.

Den mastiga textlängden, den grå och 
svårforcerade layouten, tidsbristen… 
Hade det inte varit för strumporna och 
överskriften hade jag förmodligen slängt 
brevet omgående bland allt det andra i 
pappersåtervinningshögen.

Men det här brevet beslöt jag mig för 
att spara till kvällningen. Den framgångs-
rike affärsmannen och hästägaren Rune 
Andersson och gänget bakom det nya 
Malta-baserade spelbolaget Legolas.bet 
utger sig ju för att vara räddningen för 
den dödsdömda svenska travsporten. 
Klart man måste kolla vad det hela hand-
lar om!

företag och organisationer talat om hur 
bra och förträffliga de är. I princip alla har 
dock hållit sig för goda för att prata skit 
om sina konkurrenter. Någon typ av he-
derskodex tycks finnas inom affärslivet, 
som håller rent från slag under bältet i 
offentliga utskick.

Legolas tycks dock inte känna till 
denna hederskodex. I stycke efter stycke 
svartmålar Oscar Croon Svensk Travsport 
och ATG på ett sätt som får en att undra 
var allt detta missnöje och all denna bit-
terhet kommer ifrån;

De styrande inom sporten har miss-
lyckats. Travbanorna har inte utvecklats 
som de borde. Prispengarna har i prakti-
ken stått still sedan 2003. Pokalåret är en 
fejk. Antalet hästar och aktiva har rasat. 
Återväxten funkar inte. ATG och ST ägnar

de fonderade pengarna vägen då? I Oscar 
Croons och Legolas-gängets egna fickor?

Har han tänkt på att Legolas de när-
maste åren, innan spelutredningen trös-
kats klart och klubbats i riksdagen, para-
siterar på svensk travsport och bryter mot 
den svenska lagstiftningen? Att han och 
hans Malta-gäng i dagsläget i praktiken 
kommer att norpa pengar av travsportens 
samtliga aktörer? Att han söndrar istället 
för helar?

Visst står vår kära travsport inför många 
problem och utmaningar. Men inte är det 
väl fullt så illa som Oscar försöker pränta 
in i oss amatörer? ATG slog ju faktiskt om-
sättningsrekord ifjol – trots ”monopolets” 
konkurrens från de otaliga utlandsbase-
rade nätbolagen

Det kom ett brev från Legolas

”Vart tar de fonderade pengarna 
ä då

Kommentarer och synpunkter 
redaktionen@travronden.se
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